PAUTA DOS TRABALHOS DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA
04 DE DEZEMBRO DE 2023.

1. ABERTURA:

Constatando haver número legal de Vereadores e invocando a

proteção de Deus, o Senhor Presidente declara abertos os trabalhos.

2. EXECUÇÃO DO HINO NACIONAL:

3. LEITURA DE UM TEXTO BÍBLICO:

4. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA PAUTA DA PRESENTE REUNIÃO:

5. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA 25/2023:

6. LEITURA DAS CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS:

7. EXPEDIENTE DO EXECUTIVO:

 Projeto de Lei N°. 96/2023, com Parecer da Comissão

Permanente de Finanças e Orçamento;

 Projeto de Lei N°. 99/2023, com Parecer da Comissão

Permanente de Finanças e Orçamento;

 Projeto de Lei N°. 100/2023, com Parecer da Comissão

Permanente de Finanças e Orçamento;

 Projeto de Lei N°. 101/2023, com Parecer da Comissão

Permanente de Finanças e Orçamento;

 Ofício N°. 162/2023;

 Ofício N°. 163/2023;

 Ofício N°. 164/2023;

 Ofício N°. 165/2023;

 Ofício N°. 166/2023;

 Projeto de Lei N°. 104/2023;

 Projeto de Lei N°. 105/2023;

 Projeto de Lei N°. 106/2023;

 Projeto de Lei N°. 107/2023;

 Projeto de Lei N°. 108/2023;

 Projeto de Lei N°. 109/2023;

 Projeto de Lei N°. 110/2023;

 Projeto de Lei N°. 111/2023;

 Projeto de Lei N°. 112/2023;

 Projeto de Lei N°. 113/2023;

 Projeto de Lei N°. 114/2023;

 Projeto de Lei N°. 115/2023;

 Projeto de Lei N°. 116/2023;

 Projeto de Lei N°. 117/2023.

8. EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO:

 Relatório de viagem do vereador Gilson Porto Alegre;

 Requerimento N°. 09/2023 da vereadora Elis Aparecida

Machado de Oliveira;

9. EXPEDIENTE VERBAL DO PODER LEGISLATIVO:

10. EXPLICAÇÕES PESSOAIS:

1- Joarez Mendes dos Santos

2- Sireneo Demaman;

3- Elis Aparecida Machado de Oliveira;

4- Daltro Cardoso

5- Gilson Maier

6- Rudinei Serratti;

7- Pedro da Cruz;

8- José Raimundo Dressler

9- Fernando Luiz Puhl.

12. ESPAÇO AOS LÍDERES DE BANCADA:

 Bancada do PSB:

 Bancada do MDB:

 Bancada do PDT:

 Bancada do PP:

13. EXECUÇÃO DO HINO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL:

14. ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente agradece a

proteção de Deus, a presença dos Senhores Vereadores e Assistentes e

COMUNICA que a próxima Reunião Ordinária será realizada no dia

18/12/2023, às 19h00min no Plenário Ênio Luiz Galvagni e declara encerrada

a presente sessão.